Туринская  школа-интернат, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы

(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

   20.03.2025                                                                                     № 24 – од

г. Туринск

Об обеспечении  информационной безопасности в образовательной

организации

      Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в
целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Распеределить  полномочия по информационной безопасности между

сотрудниками Туринской школы-интернат:

Должность Функции

Учитель

и воспитатель

Контролирует, чтобы содержание частей ООП

и их реализация обеспечивали комфортную атмосферу

для детей, позволяли обучить детей вопросам

информационной безопасности. Подбирает средства

обучения и воспитания, которые соответствуют

законодательству, в том числе с позиции

информационной безопасности

Классный

руководитель

Реализует воспитательные мероприятия, в том числе

по вопросам информационной безопасности.

Взаимодействует с родителями, чтобы углубить

их знания в сфере инфобезопасности, объясняет, как

обучить этому детей

Педагог-психолог Проводит просветительскую и профилактическую

работу по вопросам психологической уязвимости

в цифровой среде. Проводит индивидуальную работу

с детьми и родителями, если они пострадали

от действий в интернете – мошенничества, буллинга

и т. д.

Администратор

сайта

Мониторит наполнение сайта образовательной

организации, в том числе на соответствие

законодательства о защите прав детей. Контролирует,

чтобы наполнение госпабликов соответствовало

правилам инфобезопасности, в том числе создает

просветительский контент по этим вопросам

Библиотекарь Мониторит состав библиотечного фонда, чтобы в нем

отсутствовала литература экстремистского характера

и другая, способная причинить вред психике детей

Заместитель

руководителя ВР

Организует мониторинг соблюдения работниками

законодательства в сфере инфобезопасности и защиты

прав детей, предлагает план мероприятий  в сфере

обеспечения инфобезопасности .

Предлагает проекты локальных актов мероприятий

в сфере обеспечения инфобезопасности.

Руководитель Ведет общий контроль исполнения поручений в сфере

инфобезопасности. Утверждает локальные акты

по вопросам инфобезопасности. Организует

взаимодействие с социальными партнерами,

госорганами, общественными организациями

по вопросам инфобезопасности

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор                                                   Н. Н. Кондырева

		2025-05-16T09:56:13+0300
	Кондырева Наталья Николаевна